

Processo nº 150/2022**Pregão Presencial nº 062/2022**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, destinados a manutenção dos serviços dos consultórios odontológicos do Departamento Municipal de Saúde.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

DENTAL SAO CRISTOVAO - CNPJ: 02.059.560/0001-47

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
1	Alginato tipo 01, Cor do alginato: Lilás; Aroma: Mangostão (fruta asiática); Tempo de mistura: Inferior a 30 segundos; Tempo de trabalho: 1 minuto e 5 segundos; Tempo de permanência na boca (mínimo): 45 segundos; Tempo de endurecimento: 1 minuto e 50 segundos; Tempo total de trabalho: 1 minuto e 40 segundos; Altíssima estabilidade dimensional (até 120 horas); Consistência homogênea; Composição: Terra diatomácea, Sulfato de cálcio, Alginato de potássio, Pirofosfato de sódio, Fluorotitanato de potássio, Hidróxido de magnésio, Vaselina, Pigmentos e Aromas. Embalagem com 453gr Alginato tipo 01, Cor do alginato: Lilás; Aroma: Mangostão (fruta asiática); Tempo de mistura: Inferior a 30 segundos; Tempo de trabalho: 1 minuto e 5 segundos; Tempo de permanência na boca (mínimo): 45 segundos; Tempo de endurecimento: 1 minuto e 50 segundos; Tempo total de trabalho: 1 minuto e 40 segundos; Altíssima estabilidade dimensional (até 120 horas); Consistência homogênea; Composição: Terra diatomácea, Sulfato de cálcio, Alginato de potássio, Pirofosfato de sódio, Fluorotitanato de potássio, Hidróxido de magnésio, Vaselina, Pigmentos e Aromas. Embalagem com 453gr	ZHERMACK	UN	40,0000	68,5000	-	2.740,00
2	Antisséptico clorhexidina gel 2% (embalagem com 2 seringas de 3g cada e 6 ponteiros) Antisséptico clorhexidina gel 2% (embalagem com 2 seringas de 3g cada e 6 ponteiros)	BIODINAMICA	PC	15,0000	10,3000	-	154,50
3	Cera periférica nº6, branca, embalagem com 40 bastões Cera periférica nº6, branca, embalagem com 40 bastões	LYSANDA	CX	20,0000	18,0000	-	360,00
4	Cera rosa nº 7, As lâminas são embaladas individualmente. Tamanho: 13,5cm(comp.) X 69cm(Larg.) X 1mm (Espe.) Embalagem com 18 lâminas. Cera rosa nº 7, As lâminas são embaladas individualmente. Tamanho: 13,5cm(comp.) X 69cm(Larg.) X 1mm (Espe.) Embalagem com 18 lâminas.	LYSANDA	CX	20,0000	15,0000	-	300,00
5	Clip Labial para localizador apical Clip Labial para localizador apical	FINEP	UN	10,0000	7,8500	-	78,50
6	Condensador Gutapercha McSpadden 25mm - Nº 55 (embalagem com 4 unidades, confeccionado de aço inoxidável) Condensador Gutapercha McSpadden 25mm - Nº 55 (embalagem com 4 unidades, confeccionado de aço inoxidável)	DENTSPLY	CX	5,0000	85,0000	-	425,00
7	Conjunto medidor para alginato, Embalagem com 1 medidor de pó e 1 medidor de líquido. Conjunto medidor para alginato, Embalagem com 1 medidor de pó e 1 medidor de líquido.	DENTSPLY	KIT	4,0000	9,7000	-	38,80
9	Espátula em aço para gesso, cabo de plástico Espátula em aço para gesso, cabo de plástico	OGP	UN	4,0000	12,0900	-	48,36
10	Espátula plástica para alginato Espátula plástica para alginato	OGP	UN	4,0000	2,3000	-	9,20
11	Espátula simples 24, cabo oitavado Espátula simples 24, cabo oitavado	SAME	UN	10,0000	9,4000	-	94,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
14	Gesso pedra tipo IV - rosa, Propriedades físicas: (teste efetuado com 100g de pó e 22ml de água); Tempo de presa: 8 a 10min (agulha Vicat); Expansão de presa: 0,08%; Resistência à compressão: úmida - acima de 490 kgf/cm2 (7000psi); seco - acima de 900 kgf/cm2 (13000psi). Embalagem com 1kg Gesso pedra tipo IV - rosa, Propriedades físicas: (teste efetuado com 100g de pó e 22ml de água); Tempo de presa: 8 a 10min (agulha Vicat); Expansão de presa: 0,08%; Resistência à compressão: úmida - acima de 490 kgf/cm2 (7000psi); seco - acima de 900 kgf/cm2 (13000psi). Embalagem com 1kg	ASFER	UN	50,0000	16,0000	-	800,00
18	Guta Percha Pro 06 - nº 15-40 (embalagem com 60 unidades) Guta Percha Pro 06 - nº 15-40 (embalagem com 60 unidades)	MKLIFE	CX	30,0000	36,0000	-	1.080,00
19	Isolante para prótese, embalagem com 500ml Isolante para prótese, embalagem com 500ml	TDV	UN	5,0000	23,9000	-	119,50
20	Jogo 9 Moldeiras Adulto Perfuradas Alumínio (Kit com 4 Superiores S1, S2, S3 e S5 e 4 Inferiores I1, I2, I3 e I5 e 1 giratória 87.) Jogo 9 Moldeiras Adulto Perfuradas Alumínio (Kit com 4 Superiores S1, S2, S3 e S5 e 4 Inferiores I1, I2, I3 e I5 e 1 giratória 87.)	GIANCHETTI	KIT	40,0000	50,5500	-	2.022,00
25	Lima Reciprocante X1 25mm - 20.06; possui tratamento térmico de superfície BLUE com controle de memória (CM); secção transversal triangular; ponta inativa; taper 06. 25mm.(Embalagem com 3 unidades) Lima Reciprocante X1 25mm - 20.06; possui tratamento térmico de superfície BLUE com controle de memória (CM); secção transversal triangular; ponta inativa; taper 06. 25mm.(Embalagem com 3 unidades)	MKLIFE	KIT	30,0000	86,0000	-	2.580,00
26	Lima Reciprocante X1 25mm - 25.06; possui tratamento térmico de superfície BLUE com controle de memória (CM); secção transversal triangular; ponta inativa; taper 06. 25mm.(Embalagem com 3 unidades) Lima Reciprocante X1 25mm - 25.06; possui tratamento térmico de superfície BLUE com controle de memória (CM); secção transversal triangular; ponta inativa; taper 06. 25mm.(Embalagem com 3 unidades)	MKLIFE	KIT	30,0000	86,0000	-	2.580,00
27	Lima Reciprocante X1 25mm - 40.05; possui tratamento térmico de superfície BLUE com controle de memória (CM); secção transversal triangular; ponta inativa; taper 06. 25mm.(Embalagem com 3 unidades) Lima Reciprocante X1 25mm - 40.05; possui tratamento térmico de superfície BLUE com controle de memória (CM); secção transversal triangular; ponta inativa; taper 06. 25mm.(Embalagem com 3 unidades)	MKLIFE	KIT	30,0000	86,0000	-	2.580,00
28	Pistola aplicadora universal para material de moldagem Pistola aplicadora universal para material de moldagem	MKLISM	UN	2,0000	222,0000	-	444,00
34	Posicionador de filme radiográfico autoclavável rh endo (Embalagem c/ 1 posicionador radiográfico para molares, pré-molares e dentes anteriores superiores ao lado esquerdo e molares, pré-molares e dentes anteriores do lado direito; 1 posicionador radiográfico para molares, pré-molares e dentes anteriores e superiores do lado direito e molares, pré-molares e dentes anteriores inferiores do lado esquerdo; 1 pote para esterilização; 2 dispositivos para mordida em silicone com alturas de 14mm e 16mm na cor laranja.) Posicionador de filme radiográfico autoclavável rh endo (Embalagem c/ 1 posicionador radiográfico para molares, pré-molares e dentes anteriores superiores ao lado esquerdo e molares, pré-molares e dentes anteriores do lado direito; 1 posicionador radiográfico para molares, pré-molares e dentes anteriores e superiores do lado direito e molares, pré-molares e dentes anteriores inferiores do lado esquerdo; 1 pote para esterilização; 2 dispositivos para mordida em silicone com alturas de 14mm e 16mm na cor laranja.)	MAQUIRA	KIT	2,0000	67,0000	-	134,00
36	Régua endodôntica calibradora milimetrada autoclavável Régua endodôntica calibradora milimetrada autoclavável	MKLIFE	UN	5,0000	4,3700	-	21,85

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
40	SELADORA BIVOLT, Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura; Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem; Sistema de avisos com led's indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos. Bivolt Automático (110-240V); Sistema integrado de corte em ambas as direções; Acionamento por meio de alavanca com trava; Potência: 80 W; Área de selagem (comprimento): 30 cm; Espessura de selagem: 12 mm; Compacta, dimensões (L x A x P): 44,2 x 12,5 x 30,5 cm;	CRISTOFOLI	UN	12,0000	620,0000	-	7.440,00
41	Silicone de Adição de alta precisão - Soft (Embalagem c/ 2 potes (base + catalisador) de 450 ml, duas colheres dosadoras.) base de vinil polisiloxano Silicone de Adição de alta precisão - Soft (Embalagem c/ 2 potes (base + catalisador) de 450 ml, duas colheres dosadoras.) base de vinil polisiloxano	YLLER	KIT	20,0000	417,3600	-	8.347,20
42	Silicone de Adição Light (Embalagem c/ 2 Cartuchos de 50 ml e 8 pontas), a base de vinil polisiloxano Silicone de Adição Light (Embalagem c/ 2 Cartuchos de 50 ml e 8 pontas), a base de vinil polisiloxano	ULTRADENT	KIT	30,0000	278,0000	-	8.340,00
45	Vibrador de gesso bivolt, manual, Ciclo: 3600 vibrações por minuto Vibrador de gesso bivolt, manual, Ciclo: 3600 vibrações por minuto	BIOTRON	UN	2,0000	272,3100	-	544,62

Valor Total Adjudicado R\$ 41.281,53

EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI - CNPJ: 02.136.854/0001-25

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
8	Cuba de borracha grande Cuba de borracha grande	MAQUIRA	UN	6,0000	6,5000	-	39,00
12	Espelho bucal primeiro plano nº 05 Espelho bucal primeiro plano nº 05	PHARMAINOX	UN	20,0000	3,4300	-	68,60
13	Fresa de Tungstênio Maxicut Tronco-Cônica - Corte Cruzado Médio Nº 1510 Fresa de Tungstênio Maxicut Tronco-Cônica - Corte Cruzado Médio Nº 1510	PERFECT	UN	5,0000	32,0000	-	160,00
15	Grampo para isolamento nº 201 (aço inox) Grampo para isolamento nº 201 (aço inox)	6B	UN	10,0000	10,0000	-	100,00
16	Grampo para isolamento nº 203 (aço inox) Grampo para isolamento nº 203 (aço inox)	6B	UN	10,0000	10,0000	-	100,00
17	Grampo para isolamento nº 205 (aço inox) Grampo para isolamento nº 205 (aço inox)	6B	UN	10,0000	10,0000	-	100,00
21	Lima C Pilot 25mm - Nº 06-10, aço inoxidável com secção transversal em forma quadrangular (Embalagem com 6 unidades) Lima C Pilot 25mm - Nº 06-10, aço inoxidável com secção transversal em forma quadrangular (Embalagem com 6 unidades)	PERFECT	CX	40,0000	36,0000	-	1.440,00
22	Lima k 31 mm série especial nº 06, caixa com 6 unidades Lima k 31 mm série especial nº 06, caixa com 6 unidades	PERFECT	CX	30,0000	12,4400	-	373,20
23	Lima k 31 mm série especial nº 08, caixa com 6 unidades Lima k 31 mm série especial nº 08, caixa com 6 unidades	PERFECT	CX	30,0000	12,4400	-	373,20
24	Lima k 31 mm série especial nº 10, caixa com 6 unidades Lima k 31 mm série especial nº 10, caixa com 6 unidades	PERFECT	CX	30,0000	12,4400	-	373,20
29	Ponta diamantada cônica extremidade inativa 2082 FG Ponta diamantada cônica extremidade inativa 2082 FG	MICRODONT	UN	40,0000	2,4000	-	96,00
30	Ponta diamantada cônica extremidade inativa 3082 FG Ponta diamantada cônica extremidade inativa 3082 FG	MICRODONT	UN	40,0000	2,4000	-	96,00
31	Ponta diamantada esférica 1013HL Ponta diamantada esférica 1013HL	MICRODONT	UN	40,0000	2,4000	-	96,00
32	Ponta diamantada esférica 1015HL Ponta diamantada esférica 1015HL	MICRODONT	UN	40,0000	2,4000	-	96,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
35	Posicionador de raio x adulto autoclavável (Kit c/ 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; 1 pote para armazenamento; 1 dispositivo para mordida (03 unidades). Posicionador de raio x adulto autoclavável (Kit c/ 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; 1 pote para armazenamento; 1 dispositivo para mordida (03 unidades).	MAQUIRA	KIT	8,0000	54,8000	-	438,40
44	Tamborel de plástico autoclavável (embalagem com 01 unidade) Tamborel de plástico autoclavável (embalagem com 01 unidade)	MAQUIRA	UN	8,0000	19,5000	-	156,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.105,60

GA MEDICAL LTDA EPP - CNPJ: 23.121.810/0001-00

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
33	Ponta Misturadora para silicona de adição Light e X-Light (embalagem com 10 unidades) Ponta Misturadora para silicona de adição Light e X-Light (embalagem com 10 unidades)	YLLER	PC	40,0000	50,3000	-	2.012,00
37	Resina acrílica líquido, Composição: Monômero Metil Metacrilato, DMT, CrossLink; Resina autopolimerizante (rápida). Embalagem com 1 litro Resina acrílica líquido, Composição: Monômero Metil Metacrilato, DMT, CrossLink; Resina autopolimerizante (rápida). Embalagem com 1 litro	TRIUNFO	UN	15,0000	110,0000	-	1.650,00
38	Resina acrílica pó incolor, Composição: Copolímero MetilEtil Metacrilato, Peróxido, Pigmentos orgânicos; Resina autopolimerizante (rápida). Embalagem com 1 kg Resina acrílica pó incolor, Composição: Copolímero MetilEtil Metacrilato, Peróxido, Pigmentos orgânicos; Resina autopolimerizante (rápida). Embalagem com 1 kg	TRIUNFO	UN	15,0000	127,9000	-	1.918,50
39	Resina acrílica pó rosa, Composição: Copolímero MetilEtil Metacrilato, Peróxido, Pigmentos orgânicos; Resina autopolimerizante (rápida). Embalagem com 440gr Resina acrílica pó rosa, Composição: Copolímero MetilEtil Metacrilato, Peróxido, Pigmentos orgânicos; Resina autopolimerizante (rápida). Embalagem com 440gr	TRIUNFO	UN	5,0000	67,9000	-	339,50
43	Solução de hipoclorito de sódio a 2,5%. Solução de hipoclorito de sódio a 2,5%.	PROLINK	UN	25,0000	7,0000	-	175,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.095,00

BAEPENDI, 21 de Junho de 2022.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL